
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE20F9EE96E362971EBFEFD8FB2C3302



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 180, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• CONTRATO Nº 520/2023 - TP 006/2023.

• EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - TP 006/2023

• ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE20F9EE96E362971EBFEFD8FB2C3302



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 180, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 
VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
  
CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal; 
 
 
  DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica exonerado, do cargo de Secretário Adjunto, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, o Sr. Carlos Alberto Rosa Pereira Filho, CPF nº 
052.841.165-93; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 30 de 
novembro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 
. 

 
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 05 de dezembro de 2023 
 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFA039D09B8C8311FFECDE56A604B06

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11775F9D9BDF184889416EA81FBD69FC

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F37565BE80BEA7DAD1E94A8F78C3004D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F37565BE80BEA7DAD1E94A8F78C3004D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Fundo Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro, CEP 46.850-000 

Boa Vista do Tupim - Bahia 
CNPJ: 31.006.952/0001-46 

 
 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2023 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação, após julgar a documentação de habilitação e 
propostas de preços da Tomada de Preços nº. 006/2023, tendo em vista tratar-se de 
licitação tipo Menor Preço Global, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e 
Controle Interno do Município, bem como os critérios do Edital, é de parecer favorável à 
aceitação das propostas de preços das empresas habilitadas e classificadas, 
ADJUDICANDO o resultado da presente licitação, conforme consta em Ata, a empresa 
PH CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº. 21.593.826/0001-81, vencedora do 
certame pelo valor total de R$ 342.985,47 (Trezentos e quarenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), objetivando a 
contratação da prestação de serviços de engenharia para construção de quadra 
poliesportiva com palco e sanitários no bairro Carmelito, na sede do Município, 
considerando que o valor proposto está dentro dos parâmetros praticados no mercado e 
abaixo do valor estimado da licitação. Boa Vista do Tupim, 31 de outubro de 2023. Ivan 
Bezerra Fachinetti, Presidente da CPL. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE20F9EE96E362971EBFEFD8FB2C3302



quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro, CEP 46.850-000 

Boa Vista do Tupim - Bahia 
CNPJ: 31.006.952/0001-46 

 
 

 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2023 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade 
de Tomada de Preços nº 006/2023, em favor da empresa PH CONSTRUTORA LTDA 
ME, CNPJ nº 21.593.826/0001-81, objetivando a contratação da prestação de 
serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva com palco e sanitários 
no bairro Carmelito, na sede do Município, pelo valor global de R$ 342.985,47 
(Trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta 
e sete centavos), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por 
conseguinte, a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 01 de novembro de 2023. 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 520/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº. 520/2023, objeto 
da Tomada de Preços nº 006/2023, com a empresa PH CONSTRUTORA LTDA ME, 
CNPJ nº 21.593.826/0001-81, objetivando a contratação da prestação dos serviços 
de engenharia para construção de quadra poliesportiva com palco e sanitários no bairro 
Carmelito, na sede do Município, pelo valor global de R$ 342.985,47 (Trezentos e 
quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete 
centavos), cujo contrato terá duração pelo período de até 06 (seis) meses, vigorando a 
partir da data de sua assinatura e prazo de execução de até 03 (três) meses. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2023/24 na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 01 de 
novembro de 2023. Assina pela empresa Pedro Henrique Novaes Barbosa e pela 
prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  

 
 

 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE20F9EE96E362971EBFEFD8FB2C3302


		2023-12-06T16:49:09-0300




